
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 3~ IDATE/2022 del ------ 
o 1 FER, ?on 

OGGETTO: Intervento di riparazione della Centrale Telefonica installata presso la sezione della Polizia Stradale di 
Giardini Naxos (ME) 
Approvazione preventivo ed impegno somme 
SMARTCIG: _ 

PREMESSO CHE: 
• Le Sezioni di Polizia Stradale Giardini Naxos (ME) è dotata di centralina telefonica indipendente dalla rete 

telefonica del Consorzio; 
• In data 12/1112021, con nota PEC prot. CAS num.32672, il Comandante della sottosezione di Giardini Naxos ha 

comunicato il guasto della suddetta centralina; 
• per quanto sopra, questo Consorzio ha trasmesso all'impresa Nania impianti SRL, mediante nota PEC prot. 32686 

del 12111/2021, formale richiesta per preventivo di riparazione in quanto alla stessa con Decreto dirigenziale 
181/DG del 13/07/2017, era stata affidata la fornitura dell'apparecchiatura in oggetto; 

CONSIDERATO CHE: 
• è necessario ripristinare la funzionalità della centralina telefonica; 
• la sezione della Polstrada non può rimanere isolata, in quanto si creerebbe una situazione di pericolo per gli utenti 

delle tratte autostradali di competenza. 
• l'impresa Nania Impianti Srl con nota PEC del 15.11.2021 assunta al protocollo CAS 39553 del 10/12/2021 ha 

trasmesso il preventivo nODA20211112-968 relativa all'intervento di riparazione della centrale telefonica installata 
presso la sezione della Polizia Stradale di Giardini Naxos. 

• L'importo preventivato, pari ad € 606,21 oltre Iva, comprende la fornitura di N.O l scheda "Accesso Base BRI 4 
linee - NEC" e l'intervento per la riparazione. 

Vista l'urgenza dettata dalla necessità di ripristinare la centralina ; 
Visto il preventivo nODA20211112-968 della Società pari a 606,21 oltre IV A; 
Visto l'art. 35 del Decreto Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii per soglie progettuali e fomiture di servizi; 
Visto l'art. 36 comma 2 letto "a" del D.L.gs 18/04/2016 n.50 e, ss.mm.ii., come modificato dal D.L. n. 76/2020 

convertito in Legge n. 120/2020, prevede la possibilità di procedere all'affidamento diretto ad operatori 
economici in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 d.lg.50/2016 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO opportuno e necessario approvare la tipologia di procedura di affidamento prescelta in conformità 
all'art. 36, comma 2, letto "a" del D.lgs. n. 50/2016e ss.mm.ii., come modificato dal D.L. n. 76/2020 convertito in 
Legge n. 120/2020; 

VISTO 
• l'art. 43 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 
• la nota 70975 del 29/12/2021 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti che autorizza il 

Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio, sino al 30/04/2022; 
• che con nota Prot. n.73/DG del 25/0 1/2022 è stata nominata RUP l'ing. Lola Gugliandolo; 
• che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata effettuazione 

comporterebbe danno all'incolumità degli utenti; 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tal. +39 091 6259329 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tal. +39 06 6794932 

www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA DI ESERCIZIO 

Visto che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta l'adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo; 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente dell' Area Tecnica di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 
Art. 1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
Art. 2) APPROVARE l'offerta formulata dalla Società Nania Impianti SRL Via Fiumarella, 35- 98057 Milazzo (ME) 

P.IV A 03072270832; 
Art. 3) IMPEGNARE la somma complessiva di €. 739,58 IV A compresa, necessaria alla copertura finanziaria per la 

realizzazione della suddetta prestazione, sul capitolo 57 denominato "Postelegrafoniche" del bilancio del 
corrente esercizio finanziario a favore della Società Nania Impianti SRL avente P.lVA 03072270832; 

Art. 4) DARE ATTO che presuntivamente la liquidazione delle somme avverrà presumibilmente nel corso del 2022. 

Il presente provvedimento dovrà essere trasmesso all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, per l'impegno delle somme, 
come in precedenza indicate, nonché pubblicato nel sito istituzionale del Consorzio. 

municazionilR.U.P. 
Guglandolo 

Il 
Dott. 

mica. di Esercizio 

Allegati: 
Offerta nODA20211112-968 della Società Nania Impianti SRL 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - te/. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39 091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


